
رهبر انقلاب در پیامی به نشست اتحادیه انجمن های اسلامی 
دانشجویان در اروپا   با تأکید بر مسئولیت نخبگان  در انتخاب موضع 

درست، اظهار داشتند

نخبگان آماده نقش آفرینی در جبهه حق باشند
حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به پنجاه وششمین نشست اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانشجویان در اروپا، با اشاره به تحولات سیاسی و نظامی اخیر، بر شناخت 
جبهه بندی هــا و انتخــاب موضع درســت و آمادگی برای نقش آفرینــی در تحولات 
به ســود جبهه حق تأکید کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم 

رهبری، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

دانشجویان عزیز
رویدادهای سیاسی و نظامی در این روزها، تشکیل دهنده بخشی از همان پیچ 
تاریخی جهان اســت که گمــان آن رفته بود. نخبگان و زبــدگان ملت بزرگ ما در 
این مرحله، حامل مسئولیت های ویژه اند. شناخت جبهه بندی ها و صف آرایی ها 
و انتخاب موضع درســت، مســئولیت کوته مدت و آمادگی بــرای نقش آفرینی در 
تحــولات به ســود جبهــه حق، وظیفه میان مدت آنان اســت. شــما جوانــان عزیز 
می توانیــد در هــر دو بخش بدرخشــید و امید بــه انجمن هایی را کــه مزین به نام 
مبارک اســلام اســت، بارور نماییــد. توفیقات روزافــزون شــما را از خداوند قدیر و 

حکیم مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای / ۲۰ اسفند ۱۴۰۰

نکات مهم در آستانه توافق

مذاکــرات دور هشــتم ـ و احیانــاً پایانــی ـ لغــو تحریم ها علیــه ایران و بازگشــت تهران 
و واشــنگتن بــه برجــام، در ۱۰۰ روزگــی اش در مرحلــه حساســی اســت، البته ماهیت 
مذاکرات نیز اقتضا می کند در ســاعات و دقایق آخر، مذاکرات فشــرده تر و پیچیده تر 

شود.
یــک- واضــح اســت هیــچ  یــک از طرفین مایــل بــه تمدید مذاکــرات ویــن برای 
نهمین دور نیســتند و شــرایط ویژه جهان در پی عملیات نظامی روســیه علیه دولت 
اوکراین، تحریم های بی ســابقه علیه مســکو و بــه هم ریختن بازارهای انــرژی دنیا در 
پی این تحولات، موجب شــده اســت ۱+۴ ســعی کند توافق را تــدارک ببیند ولو اینکه 
نتیجه توافق دقیقاً همان چیزی نباشــد که در ذهن داشــته  اســت. روســیه با توجه به 
تحریم های بی نظیر اقتصادی، اجتماعی، ورزشی و حتی هنری ای که علیه اش وضع 
شــده، اتحادیه اروپــا و تروئیــکای اروپایی )انگلیــس، آلمان و فرانســه( با پیش فرض 
طولانی شدن نبرد مسکو علیه کی یف و عدم ثبات قیمت  انرژی و چین برای رسیدن 
بــه مواهــب اقتصــادی ســرمایه گذاری بی دغدغــه و بدون تحریــم در ایــران، همگی 
متفق القول مایلند مذاکرات هرچه سریع تر به نتیجه برسد. ایالات متحده نیز ضمن 
در نظر داشتن تمام دلایل فوق، حالا که می بیند مذاکره کنندگان فعلی برخلاف تصور 
آنها مانند تیم مذاکراتی آقای دکتر ظریف نیستند، دیدش کاملًا تغییر کرده و متوجه 
شده احتیاج خودش برای توافق به مراتب بیش تر از نیاز تهران به رفع تحریم هاست؛ 
البته با اعتنا به ذات استکباری، مقامات رژیم امریکا همزمان تلاش می کنند نیاز خود 

به حصول توافق را پنهان و خود را بی تفاوت نشان دهند.
دو- در صورت عدم توافق، الف: با توجه به خروج غیرقانونی ترامپ و از بین بردن 
فرصتی یک  ساله از سوی بایدن )در مقام ریاست جمهوری( دیگر افکار عمومی دنیا 
جمهوری اسلامی را مانع توافق نخواهد دانست. ب: با توجه به وضعیت درام اوکراین 
بی ســلاح، مشــروعیت ادعاهای امریکا درباره برنامه هســته ای صلح آمیز ایران مورد 
تردیــد قرار خواهد گرفت. پ: برنامه هســته ای ایران که نه تنها غنی ســازی ۲۰ درصد 
اورانیــوم را با ســرعتی غیرقابل پیش بینی احیا کرد، با وجود شــگفتی غــرب با برنامه 
بومــی ـ بدون کمک روســیه ـ به ده ها کیلوگرم اورانیوم ۶۰ درصد نیز دســت یافته. ت: 
با توجه به افزایش ســطح تنش در شــرق اروپا، امریکا از امکان همکاری با ایران در دو 
حوزه   اقتصادی و انرژی محروم خواهد شــد و ث: امریکا هیچ گزینه ای برای مقابله با 
ایران تحت آن شرایط نخواهد داشت. گذشته از اینها در صورت عدم توافق، جو بایدن 
یک بازی رسانه ای را که ۴ سال است جریان دارد )خروج یکجانبه رئیس جمهور پیشین 
امریــکا از برجــام( به جمهوری خواهان خواهد باخت و ســرمایه سیاســی دموکرات ها 

برای غلبه بر رقیب در انتخابات ماه نوامبر کنگره را بر باد خواهد داد.
سه- تیم مذاکره کننده هسته ای دولت سیزدهم از همان آغاز مذاکرات رفع تحریم 
در ۸ آذر، بدرســتی و صراحت بیان کرد تا درباره همه مفاد توافق نشــود، درباره هیچ 
چیز توافق نشده است. در تمام مراحل مذاکرات که یکصد روز از آن می گذرد، امریکا 
تلاش کرد ایران را وادار به پذیرش توافقی ولو چند ماهه کند که با پایداری آقای دکتر 
باقری موفق به این کار نشد. از همان زمان یک تحلیل بسیار جدی این بود که هدف 
از ایــن اصــرار، برهم زدن چهارچوب برجام برای ایجاد شــرایطی اســت که تهران به 
امتیازات حداقلی راضی شود و در اقدامی غیرملی، به بازگشت امریکاییان به برجام 
فقط روی کاغذ و بدون راستی آزمایی راضی و همین را ـ مانند دولت پیشین ـ برای خود 
پیروزی محسوب کند و برای »تقریباً هیچ« جشن بگیرد. مقاومت تیم مذاکره کننده در 

رد این پیشنهاد مکارانه غرب واقعاً ستودنی است.
چهــار- نکتــه حیاتــی مراقبت از شــفافیت و صراحــت متن نهایی اســت تا مانند 
اصــل برجام بــا گاف های متعدد و برداشــت های چندگانه از ترجمــه، تهران متضرر 
نشــود. اگر بناســت بزودی توافقی نهایی شــود، این متن باید دارای حداکثر وضوح و 
قطعیت باشد. پیچیده سازی و مبهم نوشتن متن، شفاف نشدن موضوعات کلیدی و 
تفسیرپذیر شدن متن - که تخصص حیله گران غرب است و آن را با سادگی محض و 
اعتماد نابجای دیپلمات های دولت قبل آزمودیم - به معنای شکست دوباره توافق 
و معطل شدن برای اجرای تضمین ها و امضاهای عده ای گرگ در لباس های شیک 
است. اگر متن دقیق و غیرقابل خدشه نباشد، بار دیگر در زمان اجرا هر طرف تفسیر 
خود را از آن ارائه خواهد کرد و این تفســیر ها نیز همزمان قابل اجرا نخواهد بود و بار 

دیگر این کشور و مردم ما هستند که به خسارت دچار می شوند.
پنــج- رعایت تمام خطــوط قرمزی که رهبر حکیــم انقلاب اســلامی فرموده اند، 
نیازمند تداوم روند مذاکرات تا زمان پذیرش تمام شروط ایران؛  از جمله معطل بودن 
غــرب برای راســتی آزمایی تهران و پرداخت غرامت ۴ ســال خــروج خلاف قطعنامه 

سازمان ملل از سوی امریکاست.
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سارا هوشمندی
فعال رسانه ای

آیت الله رئیسی در دیدار با وزیر، مدیران و کارکنان وزارت اطلاعات تأکید کرد

دست مفسدین و سودجویان را قطع کنید
رئیس جمهور روز گذشته با حضور در وزارت 
اطلاعــات در دیــدار با وزیــر، مدیــران و کارکنان 
ایــن وزارتخانــه به مناســبت هفته بزرگداشــت 
ســربازان گمنام امام زمان)عج( ضمن تبریک 
اعیاد شــعبانیه از زحمــات مجاهدانــه کارکنان 
وزارت اطلاعات قدردانی کرد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله رئیسی 
در این دیدار به تبییــن وظایف و مأموریت های 
خطیر وزارت اطلاعات پرداخت و خاطرنشــان 
کرد: مهم ترین مأموریت وزارت اطلاعات حفظ 
و صیانت از نظام و سرمایه های انقلاب اسلامی 
اســت. امــروز همــه ســرمایه ها و ظرفیت هــای 
کشــور در حوزه های اقتصادی، فرهنگی، علمی 
و مؤلفه هــای قوت و قدرت ملت مثل »ایمان و 

اعتماد مردم« مورد تهدید دشمنان است.
ë باید ابعاد مبارزه با دشمن را شناخت

رئیــس جمهور با گرامیداشــت یاد شــهدای 
وزارت اطلاعــات تصریح کرد: باید ابعاد مبارزه 
با دشمن را شناخت و گام های محکمی در این 
مسیر برداشــت. وزارت اطلاعات موفقیت های 
بــا گروهک هــای  کم نظیــری همچــون مبــارزه 
و  جواســیس  دســتگیری  و  شناســایی  معانــد، 
جلوگیری از نفوذ و صیانت از نظام را در کارنامه 
خــود دارد امــا امروز نیازمند تحــول و بازنگاه به 
حرکت وزارت اطلاعات هســتیم. دکتر رئیســی 
با بیان اینکه باید تلاش شــود کارهای ارزشــمند 
ارتقا یابد و کاســتی  وجود نداشــته باشــد، افزود: 
امــروز بهتریــن افــرادی کــه می تواننــد کارنامــه 
وزارت اطلاعات را ارزیابی کنند نیروهای همین 
وزارتخانه از پیشکسوتان تا جوانان و رویش های 

انقلاب اسلامی هستند.
ë  برای پیشــرفت نیازمند ایجاد تحــول در امور

هستید
امــام  اینکــه  بــه  تأکیــد  بــا  رئیســی  دکتــر 
خمینــی)ره( روحیه تحول خواه داشــتند، اظهار 
داشــت: هر وقت به وضع موجود راضی شــدید 
بدانید در آینده با مشکلاتی روبه رو خواهید شد 
لذا برای پیشــرفت نیازمند ایجاد تحول در امور 
هســتید. رئیــس جمهور با برشــمردن ســه گام 
اساسی برای ایجاد تحول خاطرنشان کرد: اولین 
گام؛ تحول در شــناخت و رویکردهاست. انسان 
تحول خــواه می تواند تحول ایجــاد کند. دومین 
بایــد فرایندهــا  گام؛ تحــول فراینــدی اســت و 
متحول شوند. سومین گام؛ تحول نهادی است. 
باید ســازوکار مناسب با مأموریت ها ایجاد شود 
و این ســازوکارها موجب چابک شــدن دســتگاه 

شوند.

ë  مهمتریــن مؤلفــه قــدرت مــردم متدیــن در
صحنه هستند

آیت الله رئیسی تأکید کرد: مهمترین مؤلفه 
قدرت مردم متدین در صحنه هستند و باید این 
مردم حاضر در صحنه روز به روز اعتمادشان به 
نظام اداری و کارآمدی آن بیشتر شود. نباید آنها 
ناراضی شوند، هرکاری که باعث ناراضی شدن 
آنها می شــود از قدرت ملــی می کاهد لذا باید از 
این اعتماد صیانت شود. رئیس جمهور با تأکید 
بر اینکه وزارت اطلاعات ثمره ارزشمند انقلاب 
اسلامی است که باید صیانت شود تصریح کرد: 
صیانت از این مجموعه ایجاب می کند اعضای 
آن مراقــب نفــوذ دشــمن و ایجــاد انحرافــات 
باشــند. دکتر رئیســی افزود: مؤلفــه دیگر قدرت 
نظــام اداری کارآمــد اســت. نظام اداری کشــور 
می تواند اعتمادساز، مشارکت افزا و رضایت ساز 
باشــد امــا ممکــن اســت ایــن نظــام اداری نیــز 
دچار آســیب شود که باعث می شود مؤلفه های 
قــدرت هم دچار آســیب شــوند. بنابرایــن باید 
از مجموعه های اداری  کشــور پاســداری شــود تا 

فساد و روابط ناسالم به آن راه نیابد.
ë  پیگیــری جلــودار  بایــد  اطلاعــات  وزارت 

مطالبات بحق مردم از دستگاه ها باشد
آیــت الله رئیســی بــا تأکید بــر اینکــه وزارت 
مطالبــات  پیگیــری  جلــودار  بایــد  اطلاعــات 
بحق مردم از دســتگاه ها باشــد، اظهار داشت: 
در ابتــدای آغــاز بــکار وزارت اطلاعــات امــام 
خمینــی)ره( بــا اشــاره بــه فراگیــری آن، آن را 
اطلاعــات ۳۶ میلیونی خطــاب کردند و امروز 
باید با افزایش مشارکت عمومی اطلاعات ۸۰ 
میلیونی را ایجاد کرد چرا که در دولت مردمی، 
مــردم امیــن هســتند و در کنــار دســتگاه های 
رئیــس  می کننــد.  حراســت  کشــور  از  امنیتــی 
جمهور با تشــریح وظایف حراســت سازمان ها 
و ادارات تأکیــد کــرد: حراســت ها چشــم بینای 
وزارت اطلاعــات و نظام هســتند و نباید اجازه 
دهند زد و بند و فســاد مردم را آزار دهد. نباید 
شــاهد نفــوذ، فســاد اداری، مدیــران ناصالح و 
کم انگیــزه باشــیم بلکــه بایــد افــراد صالح در 
آیــت الله  گیرنــد.  جــای  مختلــف  بخش هــای 
رئیسی با تأکید بر اینکه دستگاه های اطلاعاتی 
بایــد دارای همگرایــی، همکاری و همپوشــانی 
با یکدیگر باشــند، تأکید کــرد: وزارت اطلاعات 
پیشــگام  مشــکلات  و  مســائل  شــناخت  در 
باشــد و در عین ارائــه راهکارها تا به ســرانجام 
رســیدن نتیجه پیگیــری کنند. مــا مجموعه ای 
می خواهیــم کــه عــلاوه بــر ارائــه پیشــنهاد تــا 

حصول قطعی موضوع را پیگیری کند.
ë  فرهنگ ما، فرهنگ شــهید قاســم سلیمانی و

»ما می توانیم« است
رئیس جمهور تأکید کرد: امروز میدان دادن 
بــه نیروهای انقلابی با تفکر بســیجی در وزارت 
اطلاعــات باید بیش از همه دســتگاه ها باشــد. 
دکتــر رئیســی تأکیــد کــرد: در دولت ســیزدهم 
»نشد«، »نمی شود«، »اعتبارات وجود ندارد«، 
»نمی توان« نداریم. فرهنگ ما، فرهنگ شهید 
قاسم سلیمانی و »ما می توانیم« است. رئیس 
جمهــور افــزود: باید با جریــان ســازمان یافته، 
مافیــای قاچاق و مواد مخــدر و مافیای واردات 
بی رویه به طــور مداوم مبارزه شــود. همان طور 
که شما گروهک های ضد انقلاب را به زباله دان 
تاریخ ســپردید دست سودجویان و مفسدین را 
قطع کنید. آیت الله رئیســی خطاب به کارکنان 
وزارت اطلاعــات گفــت: کارنامــه شــما نشــان 
می دهد کــه در کارهای بســیاری موفق بودید و 
پیچیده ترین نفوذها را کشف کردید. مهمترین 
رمز موفقیت شما اتکا به خداوند است. رئیس 
جمهور با اشــاره به بیانات رهبر معظم انقلاب 
کــه بایــد وزارت اطلاعــات صددرصــد انقلابی 
باشد، تصریح کرد: انقلابی اندیشیدن، انقلابی 
عمــل کــردن، تحــت تأثیــر سیاســت بازان قرار 
نگرفتــن و با صلابــت کارها را پیگیــری کردن و 
بــه ســرانجام رســاندن از ویژگی هــای نیروهای 

وزارت اطلاعات است.
ë  اهمیت بهره گیری از مشورت نیروهای زبده و

قدیمی وزارت اطلاعات
دکتر رئیســی با اشــاره به اهمیت بهره گیری 
وزارت  قدیمــی  و  زبــده  نیروهــای  مشــورت  از 
اطلاعــات تأکیــد کرد: میــدان مدیریتــی وزارت 
اطلاعــات باید دســت نیروهای انقلابی باشــد. 
شــما بایــد تــلاش کنیــد فســاد کمتــر شــود و به 
را  بی عدالتــی  هیــچ  برســیم.  عدالــت  اجــرای 
برنتابیــد. بــا حساســیت بــا بی عدالتــی مبــارزه 
کنیــد تــا ایــن بی عدالتــی ریشــه کن شــود. فقر، 
فســاد و تبعیض نباید در کشــور باشــد و زیبنده 
نظــام اســلامی نیســت. وزارت اطلاعــات بایــد 
در کنــار آسیب شناســی بــرای آســیب زدایی نیز 
پیشــگیری کنــد. همچنیــن رئیــس جمهــور در 
ابتدای این دیدار با اشــاره به مناجات شــعبانیه 
و پایداری در مســیر درســت، تصریــح کرد: باید 
بــه نــدای ائمــه اطهــار)ع( لبیک گفــت. در این 
مســیر هیچ خســرانی وجود نــدارد و ایــن راهی 
است که انسان ها در آن باید بدانند تکلیف شان 
چیست و در کجا قرار دارند و چه رسالت بزرگی 
بر دوش آنها اســت و انســان در این مسیر هیچ 
حــزن، خــوف و هراســی را بــه دلــش راه ندهد. 
آیت الله رئیســی افزود: انســان در مســیر انجام 
وظیفه نباید هراسی به دل راه دهد بلکه باید با 
صلابت و ایمان قوی گام بردارد. گاهی افراد به 

دلیل مســائل مالی، آبرویی و فــردی و به دلیل 
دخالــت اطرافیــان دچــار چرخــش می شــوند. 
در این چهل ســال پــس از انقلاب برخــی افراد 
دچار چرخش شــدند و هویت شــان، نگاه شــان 
و تحلیل شــان تغییــر پیــدا کرد. رئیــس جمهور 
بــا تأکیــد بر اینکه بســیار مهم اســت که انســان 
دچار چرخش و تغییر در مواضع اصلی نشــود، 
گفت: با اســتقامت در مســیر مقــدس و نورانی 
نباید اجــازه چرخش داد. شــاید روش ها تغییر 
پیدا کند امــا ارزش ها تغییــر نمی یابد؛ عدالت 
همــان عدالــت و توجــه به حق همــان توجه به 
حق است. قوانین هستی، ارزش ها و سنت الهی 

همیشه ثابت است.
ë  یکی از اموری که نیاز به استقامت دارد همین

اصل »جهاد تبیین« است
دکتر رئیســی با اشــاره به اینکه گام برداشتن 
در مســیر صحیــح موانعــی نیــز در پیــش روی 
خــود دارد، تصریح کــرد: یکی از امــوری که نیاز 
به اســتقامت دارد همین اصــل »جهاد تبیین« 
عدالت خواهــی،  علــم  بخواهیــد  اگــر  اســت. 
هیاهــو  بســیار  برداریــد  را  حــق  و  دین مــداری 
می کنند اما نباید دچار چرخش شــده بلکه باید 
در ایــن مســیر ثابت قــدم ماند. مهم آن اســت 
که فرد احســاس کند در مســیر درســت حرکت 
می کند و نگاهش حق طلبانه، عدالت خواهانه و 

در مسیر مبارزه با فساد و کجروی ها باشد.

گروه سیاسی/ روز جمعه اعلام شد که وقفه ای 
کوتاه در روند مذاکرات مورد توافق ایجاد شــده 
است که پس از آن مذاکرات بار دیگر ادامه پیدا 
خواهد کرد. در همین خصوص روز گذشته سه 
کشــور اروپایی عضو برجــام در واکنش به وقفه 
ایجــاد شــده در هشــتمین دور مذاکــرات وین، 
ضمن ابراز تاســف از ایــن وقفه، ادعا کردند که 

توافق روی میز و آماده نهایی شدن است. 
مذاکره کنندگان این سه کشور اعلام کردند: 
»ناامیدکننده است که هماهنگ کننده اتحادیه 
اروپا مجبور شــد در مذاکرات ویــن وقفه ایجاد 
کنــد. یــک توافــق منصفانــه و جامــع روی میز 
آماده است تا به نتیجه برسد و به همین دلیل 
اســت کــه مذاکره کننــدگان ســه کشــور اروپایی 
هفتــه گذشــته وین را تــرک کردنــد، کار آنها در 
حال به نتیجه رســیدن اســت.« آنهــا افزودند: 
»درک مــا این اســت کــه ایــران و امریــکا برای 
حل و فصل مســائل دوجانبه نهایی سخت کار 
کرده اند و به همین دلیل آماده هستیم که این 

توافق را اکنون نهایی کنیم.«
تروئیــکای اروپایی در ادامه بدون اشــاره به 
عامــل اصلی وضعیــت موجود یعنــی امریکا 
کــه به دلیل خروج یکجانبــه از برجام و اعمال 
تحریم های شــدید علیــه ایران و ســپس طرح 
درخواست های غیرمنطقی در طول مذاکرات، 
دســتیابی به توافق را با کندی و پیچیدگی های 
بــدون  همچنیــن  و  کــرده  مواجــه  جــدی 
پرداختــن به عــدم پایبندی خود بــه تعهدات 
برجامــی، اعــلام کردنــد: »هیچ کــس نباید به 
اخــذ  بــرای  از مذاکــرات  دنبــال سوءاســتفاده 
تضمین های جدا از برجام باشد. این )مسأله( 
خطر فروپاشــی توافق را به همراه دارد و مردم 
ایران را از لغو تحریم ها و جامعه بین المللی را 
از اطمینان لازم در مورد برنامه هسته ای ایران 

محروم می کند.«

ë امریکا: به توافق نزدیک هستیم
امورخارجــه  وزارت  ســخنگوی  همچنیــن 
امریــکا نیز با بیان اینکه موضوعات باقی مانده 
در وین بسیار دشوار و پیچیده هستند، گفت: ما 
به حصول توافق احتمالی نزدیک هستیم. ند 
پرایس ســخنگوی وزارت امورخارجه امریکا در 

نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به سؤالی 
درباره توقف مذاکرات وین و تأثیر درخواســت 
جدیــد روســیه بر رونــد این مذاکــرات گفت که 
راب مالی رئیس هیات مذاکره کننده واشنگتن 
و تیم او برای مشورت به واشنگتن بازگشته اند.

بنابر گزارش وب ســایت وزارت امورخارجه 
پایتخــت  بــه  آنهــا  داد:  ادامــه  وی  امریــکا، 
بازگشــته اند چــون پیش از این نیــز گفته ایم که 
ایــن، مذاکــرات پیچیــده ای اســت. ما هنــوز در 
حال کار روی تعداد بســیار کمی از موضوعات 
باقی مانــده هســتیم کــه بــدون شــک مســائل 

دشواری هستند.
پرایــس بــا اشــاره به اینکــه مذاکــرات میان 
ایــران و امریکا بــه صورت غیرمســتقیم برگزار 
می شود، افزود: پس از یازده ماه مذاکره بتدریج 
توانســتیم به این موضوعات اندک برســیم که 
سخت ترین مسائل )در این مذاکرات( هستند. 
اینهــا موضوعــات پیچیــده و چالش برانگیزی 
هستند. با این حال، ما هنوز بر این باوریم که به 

حصول توافق احتمالی نزدیک هستیم.
وی در ادامــه تــلاش کــرد تــوپ را بــه زمین 
ایران و روســیه بینــدازد و  گفــت: همان طور که 
جوزپ بورل گفته است، ما )به حصول توافق( 
نزدیک هستیم اما عوامل خارجی هم هستند 
که اکنــون در ایــن مذاکرات مداخلــه می کنند. 
بازگشــته اند  پایتخت هایشــان  بــه  هیأت هــا 
و تهــران و مســکو نیــز بایــد تصمیمــات خــود 
ایــن دیپلمــات امریکایــی دربــاره  را بگیرنــد. 
درخواســت جدید روســیه گفت: همان طور که 
پیش  از این گفته ایم تحریم های جدید روســیه 
به طــور قطــع هیــچ ارتباطی بــا برجام نــدارد. 
مــا قصد نداریم هیــچ چیزی در ارتبــاط با این 
تحریم ها به روســیه بدهیم، نیــازی هم به این 

کار وجود ندارد.

ë چرایی واکنش عجیب تروئیکا
ســه کشور اروپایی در حالی از اعلام وقفه در 
مذاکرات توســط هماهنــگ کننــده اروپا اعلام 
تأســف کــرده اند که نمایندگان این ســه کشــور 
خود در روزهای اخیر در پایتخت هایشان به سر 
می بردند و زودتر از دیگران وقفه ای نانوشته را 
اجرایی کردند، با وجود این انجام یک وقفه در 

مذاکرات آن هم در شــرایطی که نماینده چین 
آن را کوتــاه مــدت و احتمــالا دو روزه معرفــی 
کرده است نمی تواند دلیلی موجه برای بیانیه 
نویســی این سه کشــور باشــد. تروئیکای اروپا و 
امریکا درحالی اعلام کرده اند که ایران و امریکا 
آماده نهایی کردن توافق هستند که اساساً اراده 
سیاســی و حســن نیت امریــکا همچنان محل 
سؤال بوده است. این کشور هنوز پاسخ مناسبی 
به برخی درخواســت های ایران نداده اســت و 
حتی در آخرین تبادل نظرها مســائل جدیدی 

را مطرح کرده است.

ë مسکو چه می خواهد؟
بحــران اوکرایــن و تحریــم روســیه توســط 
امریــکا و اروپــا باعــث شــده اســت تــا مقامات 
مســکو به دنبــال راهی برای ارتباط بــا ایران در 
شــرایط پســاتوافق در وین باشــد. به بیان دیگر 
در صورتــی که مذاکــرات وین به نتیجه برســد 
این کشور برای همکاری با تهران با محدودیت 
رو بــه رو خواهــد بــود و نمی توانــد مبــادلات و 
همــکاری هــای اقتصــادی خــود بــا جمهوری 
اسلامی ایران را گسترش دهد، البته این مسأله 
می توانــد بار دیگــر بر دســتاوردهای اقتصادی 
رفــع تحریــم برای ایــران نیز ســایه بینــدازد. از 
آنجایــی کــه نقــض عهــد امریــکا باعث شــده 

اســت تا کشورهای مختلف دنیا برای همکاری 
مجدد با ایران دســت به عصا رفتار کنند، ایران 
همــکاری با کشــورهای دوســت و دولــت های 
آســیایی و همــکاران دوران تحریم، در شــرایط 
پــس از توافــق را اولویــت خود می دانــد. خارج 
شدن روسیه از گردونه کشورهایی که می توانند 
با ایران در شرایط پس از انعقاد توافق احتمالی 
رابطه عمیق تری داشته باشند، منافع تهران را 

هم تحت الشعاع قرار خواهد داد.

ë آیا روسیه مسأله اصلی است؟
با وجود این درخواســت تضمین روســیه از 
امریــکا ارتباطی با ایران ندارد و این واشــنگتن 
اســت کــه باید مســأله خود بــا مســکو را حل و 
فصل کند؛ چرا که مخاطب خواســته روسیه نه 

ایران که امریکاست. 
با این حال باید به این مســأله توجه داشت 
کــه خواســته روســیه دلیــل اصلــی در طولانی 

شدن حصول توافق نیست.
خبرهــای  و  اروپــا  تروئیــکای  اخیــر  بیانیــه 
مختلفــی که توســط رســانه های غربــی از وین 
متــن  کــه  می کننــد  ادعــا  می شــوند  مخابــره 
توافقــات در ویــن نهایــی شــده اســت؛ امــا بــه 
اذعــان مذاکره کننــدگان حاضــر در ویــن، هنوز 
بخش هــای مهمــی از متون باقی مانده اســت 

کــه حل و فصل آنها نیازمند تصمیم سیاســی 
واشــنگتن است. با وجود پیشــرفت قابل توجه 
مذاکرات، هنوز موضوعات مهمی باقی مانده 
و توافــق نهایــی هنــوز حاصــل نشــده و زمــان 

قطعی برای آن وجود ندارد.
یک منبــع نزدیک بــه تیم مذاکــرات ایران 
نیز قبلًا خبــر داده بود که عدم تصمیم گیری و 
درخواست های جدید امریکا روند جمع بندی 
مذاکــرات را با چالش روبــه رو کرد و پیش بینی 
می شود پس از توقف مذاکرات، رایزنی ها برای 

حل مسائل باقی مانده ادامه یابد.

ë امریکا مانع اصلی در وین است
مقامــات امریکایی در روزهای اخیر با طرح 
برخــی درخواســت های جدیــد کــه هیــچ گونه 
توجیه منطقی نداشته و با مواضع این کشور در 
مورد دستیابی سریع به توافق در تناقض است 
مذاکــرات یــازده ماهه را طولانــی کرده اند. این 
جملــه وزیر امــور خارجه کشــورمان در گفت و 
گوی اخیر خود با جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز همین مسأله را ثابت 
می کند. وی گفته بود امریکا نمی تواند به بهانه 
فشــار افــکار عمومــی کشــورش، هــر روز حرف 
جدید و متفاوتی را از طریق هماهنگ کننده به 
مــا منتقل کند. این صحبت ها نشــان می دهد 
عــلاوه بــر اینکــه امریــکا در خصــوص برخــی 
مســائل باقــی مانده به تهران پاســخ مناســبی 
نداده، این کشــور خواســته های جدیدی را هم 
روی میز مذاکرات گذاشــته است. اما همزمان 
شــدن ایــن اتفاق بــا مســأله بحــران اوکراین و 
خواســته روســیه در خصوص تضمین لازم در 
این خصوص باعث شــده اســت تا کشــورهای 
اروپایی مطالبات روســیه را دســتاویز قرار داده 
و متهــم اصلــی را از میــدان فــراری دهنــد. به 
هــر صــورت بایــد دقت داشــت که حل شــدن 
خواســته روســیه بــرای درخواســت تضمیــن، 
نمی تواند باعث چشــم پوشی از مسأله اصلی 
مذاکرات شود. ایالات متحده باید در خصوص 
موضوعــات باقی مانده که منجــر به رفع مؤثر 
تحریم ها و درخواســت تضامین لازم به تهران 
می شود تصمیم سیاسی خود را صریحاً اعلام 

کند.

بیانیه  سانسورچی ها
»ایران« از واکنش سیاسی و دور از واقعیت فرانسه، آلمان و انگلیس به ایجاد وقفه در مذاکرات گزارش می دهد
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